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رصدخانه

اروپا مقابل آمریکا
چگونهسیاستهایترامپواکنشاروپاییهارابرمیانگیزد؟

هر روزی که ریاســت جمهوری دونالد ترامپ می گذرد و به موازات مواضع 
جنجالــی مطــرح شــده از ســوی وی، مخالفت ها و انتقادات نســب به 
رویکردهای وی نیز در سرتاســر جهان افزایش می یابد. در همین راستا، 
شــواهد حاکی از وارد شدن اروپا به مســیری تقابلی با رویکردهای ترامپ 
است، در حالی که رژیم اسرائیل به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم، تلاش برای نزدیک کردن هرچه بیشــتر خود به دولت ترامپ را 
به شکل محسوســی افزایش داده و در این راستا از هیچ تلاشی فروگذار 
نمی کند. در همین راستا، هفته نامه »اشپیگل« گزارش داده که محافظه 
کاران پارلمــان اروپا در واکنش به مواضــع خصمانه رئیس جمهور جدید 
آمریکا علیه قاره ســبز خواســتار تبدیل کردن پارلمــان به صحنه حضور 
مخالفان و دشــمنان وی شــدند. در واقع، به نوشته این نشریه، محافظه 
کاران پارلمــان اروپا خواســتار دعوت از دشــمنان و مخالفــان ترامپ به 
پارلمان شــده اند. فراکســیون محافظــه کار پارلمان اروپا بــه این ترتیب 
می خواهد واکنشــی به دشــمنی های ترامپ علیه قاره سبز نشان دهد. 
پارلمان اروپا همواره محل مناســبی برای ســخنان بزرگ بوده است. در 
این مکان صدر اعظم آلمان خواســتار اتحاد با فرانســه برای حل بحران 
پناهندگان شــد. در این مکان نخســت وزیــر یونان در برابــر نمایندگان 
خشمگین به سیاست هایش از خود دفاع کرد. اشپیگل در ادامه با اشاره به 
سخنرانی های مهم دیگری که در پارلمان اروپا شکل گرفته است نوشت: 
حالا حزب محافظه کار مردم اروپا خواستار دعوت مخالفان رئیس جمهور 

جدید آمریکا به پارلمان شده است.
مانفرد وبر، رئیس فراکســیون محافظه کار حزب مــردم پارلمان اروپا در 
گفتگو با هفته نامه »اشــپیگل« تأکید کرد که همه کشورهایی که ترامپ 
با سیاســت هایش آن ها را شــوکه کرده و توی ذوقشان زده است شرکای 
بالقوه اقتصادی برای اروپا هستند. در همین راستا وی از آنتونیو تاجانی، 
رئیس پارلمان اروپا درخواســت کرده است انریکه پنیا نیتو، رئیس جمهور 
مکزیک را به پارلمان اروپا در استراســبورگ دعــوت کند. پنیا نیتو، اخیراً 
در اعتراض به تصمیم رئیس جمهور آمریکا برای ســاختن دیوار در مرز با 

مکزیک دیدار با وی را رد کرده است. ایده جناح محافظه کار پارلمان اروپا 
استفاده از پارلمان به عنوان صحنه ضد ترامپ است.

ترامپ در هفته ها و ماه های اخیر بسیاری از اروپاییان و دولت مکزیک را 
به شــدت عصبانی و ناراحت کرده است. رئیس جمهور آمریکا از جمله در 
یک گفتگو اتحادیه اروپا را ابزاری برای رســیدن به اهداف مد نظر آلمان 
دانســته و پیش بینی کرد که دیگر کشورهای اروپایی نیز مانند انگلیس از 
اتحادیه اروپا خارج خواهند شد.به اعتقاد بسیاری از نمایندگان پارلمان اروپا 
اروپاییان باید ســریعاً و نه تنها با اقدامات نمادین در برابر ترامپ بایســتند. 
به گفته منفرد وبر حالا مسئله آینده ما در میان است. وی درباره آسیب ها 
از طرف ترامپ و پوتیــن به این اتحادیه در صورتی که اروپاییان به صورت 

متحد از ارزش های خود دفاع نکنند هشدار داد.
مانفــرد وبر به ایــن ترتیب می خواهد به تد مالوچ، ســفیر احتمالی آمریکا 

در اتحادیــه اروپــا هــم کارت قرمز نشــان دهد. مالوچ یکی از دوســتان 
قدیمی ترامپ اســت که در حال حاضر در انگلیــس زندگی می کند. وی 
در مصاحبه ای درباره فروپاشــی اتحادیه اروپا ســخن گفتــه بود. مانفرد 
وبر، همچنین چنــدی پیش در نامه ای خطاب به یان کلود یونکر، رئیس 
کمیســیون اتحادیه اروپا و دوناد تاســک رئیس شــورای اروپایی از آن ها 
درخواســت کرده بود که از روی کار آمدن مالوچ به عنوان سفیر آمریکا در 

اتحادیه اروپا جلوگیری کنند.
همزمان،  در آســتانه ســفر بنیامیــن نتانیاهو به آمریکا و دیــدار با دونالد 
ترامپ، یک مرکز مطالعات راهبردی رژیم اســرائیل از فعال شــدن خط 
مشــترک ترامپ و نتانیاهو برای مبــارزه با ایران خبر داد. هفته گذشــته 
دهمین نشست سالیانه مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
با مشــارکت تعداد زیادی از سیاست مداران و افســران ارتش و اصحاب 

رسانه و کارشناسان جامعه مدنی و سیاسی رژیم صهیونیستی و طرف های 
بین المللی برگزار شــد. در این کنفرانس نیــز مانند کنفرانس های دیگر ، 
مجموعه ای از دیدگاه ها و نظرات در زمینه موضوعات مختلف ارائه شده و 
چهره پیچیده ای در زمینه اوضاع امنیتی رژیم صهیونیستی و چالش های 

فراروی آن در سال 2017 ارائه شد.
به همین مناسبت مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم اسرائیل در مقاله ای به 
قلم اودی دیکل و عومر عناب به بررسی اوضاع استراتژیک و چالش های 
فراروی اسرائیل در سال 2017 پرداخته است. این مقاله توازن استراتژیک 
رژیم صهیونیستی را مثبت ارزیابی کرده و مدعی شد که این رژیم یک قدرت 
منطقه ای برتر به شمار می رود که برتری نظامی آشکاری بر دشمنان و رقبای 
خود دارد. این مرکز مطالعاتی اوضاع منطقه ای رژیم صهیونیستی را خوب 
و با ثبات ارزیابی کرده و مدعی شــده است که این موضوع تا حد زیادی به 
علت ضعف و فرسایش رقبای این رژیم در پی بروز جنگ داخلی در جهان 
عرب اســت. بر اســاس این گزارش انتظار نمی رود حمام خون مستمر در 
سوریه ، عراق ، لیبی و یمن در آینده ای نزدیک به پایان برسد. گزارش رژیم 
صهیونیستی از آنچه که رقابت قوا برای تسلط منطقه ای بین ایران و ترکیه و 
دولت های عربی سنی به رهبری عربستان نام گذاشته است، خبر می دهد 
و می افزاید که به این ترتیب منطقه همچنان بدون ثبات باقی مانده و هیچ 
امیــدی به حل و فصل تخاصم دینی و نــژادی و قومی وجود ندارد. با این 
وجود عرصه داخلی و بین المللی رژیم صهیونیســتی در شــرایط بدی قرار 
دارد. این گزارش ورود ترامپ به حاکمیت را فرصتی برای اسرائیل می داند 
تا مناسبات خود را با مهم ترین و مستحکم ترین متحد خود تقویت کند و از  
استمرار حمایت گسترده آمریکا از اسرائیل در تمامی زمینه ها از جمله ابعاد 
امنیتی مطمئن باشد. در هنگام اعلام نتایج انتخابات در آمریکا فریاد شادی 
از قدس به گوش رســید و آنها امیدوار شدند که مرحله جدیدی برای رژیم 
صهیونیســتی مهیا شود، اما چیزی که این گزارش به آن دعوت می کند، 
این است که مقامات رژیم اسرائیل در اعلام هم گرایی با تمامی مسایل بر 

آمده از پدیده ترامپ شتابزده عمل نکنند.

شرط معارضین سوری برای ادامه مذاکرات صلح
رئیس هیئت گروه های مسلح معارض سوری در مذاکرات شرکت در دور جدید مذاکرات ژنو را که قرار است 20 فوریه برگزار شود، به اجرای نتایج مذاکرات آستانه مشروط کرد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، محمد علوش گفت: گروه های 
مســلح مخالف با موضعی صریح به آســتانه رفتند و در نهایت وعده هایی به ما داده شــد که منتظر اجرای آن هســتیم. ما امکان ندارد قبل از اینکه خواسته هایمان که شامل اجرای آتش بس، آزادی بازداشت شدگان و لغو محاصره است 
برآورده شود به جای دیگری برویم. این مساله در ایجاد فضای مناسب برای مذاکرات نقش خواهد داشت. وی درباره تشکیل هیئت منسجمی از معارضین سوریه برای رفتن به ژنو گفت: اتخاذ چنین اقداماتی مهمتر از تشکیل هیئت 
منســجم اســت. اگر نتایج مذاکرات آســتانه اجرا شود بقیه گروه های مخالف نیز صادقانه در این روند مشارکت خواهند داشت. در دورهای قبلی ضامنی وجود نداشت حتی سازمان ملل نیز ضامن نبود و با صراحت اعلام کرد که از ورود 
یک شیشــه شــیر برای کودکان در مضایا و داریا عاجز اســت. علوش گفت: به رغم اینکه روسیه این بار به عنوان یک ضامن عمل می کند اما نظام سوریه همواره درباره توافقنامه ها تعلل ورزیده است. ما از آستانه برگشتیم و از طرف های 
ضامن وعده هایی دریافت کردیم. از جمله این وعده ها عدم حمله به وادی بردی و غوطه بود. اما ما دیدیم که به وادی بردی و غوطه حمله کردند. ما یادداشــت حقوقی را برای طرف های ضامن فرســتادیم و موضعمان را در آن اعلام 

کردیم و منتظر جواب سند تثبیت آتش بس هستیم که ششم این ماه ارائه می شود اگر پایبند بودند در آن صورت ما ادامه خواهیم داد اگر نه که از نظر ما همه چیز پایان یافته است.

اعتراض مهاجران به شرایط بد زندگی در یونان

 تظاهرات علیه 
دولت رومانی

حمله هوایی رژیم صهیونیست به غزه

 یکی از اعضای نیروهای دموکراتیک 
در سوریه

  فرمان آماده باش پوتین 
به نیروی هوایی روسیه

ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری روســیه با صــدور فرمانی از 
نیروهای هوایی این کشور خواست تا برای »زمان جنگ« آماده 
شوند. اقدامات لازم برای ارتقاء آمادگی نظامی و رزمی نیروهای 
هوایی روســیه آغاز شــده است. بر اســاس گزارش خبرگزاری 
»تاس«، پوتین دستور بازرسی سرزده از نیروهای مسلح روسیه 
را صادر کرده است. سرگئی شویگو با اعلام این خبر گفت که در 
این بازرسی های سرزده، امادگی نهادها و نیروهای نظامی روسیه 
برای نبرد نظامی نیز بررسی می شود. در اجرای همین فرمان، از 
میزان آمادگی سامانه های نظامی نیز اطمینان حاصل می شود..

  آغاز عملیات غرب موصل 
نزدیک است

نخســت وزیر عــراق در مصاحبه اختصاصی با شــبکه خبری 
فرانس 2۴ گفت رهبری داعش در حال حاضر منزوی شــده و 
اقداماتش تحت نظر است. حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق در 
این مصاحبه اختصاصی گفت که عملیات نظامی تحت رهبری 
آمریکا علیه داعش باعث کشته شدن بسیاری از معاونان ابوبکر 
البغدادی، رهبری آن شده است. وی گفت: البغدادی در حال 
حاضر تنها شــده است و افراد زیادی نیســتند که بتواند به آنها 
اعتماد کند. او منزوی شده و ما اقدامات و تمامی تحرکاتش را 

تحت کنترل داریم.

  نیکلا سارکوزی 
به دادگاه فراخوانده شد

نیکلا سارکوزی، رئیس جمهوری اسبق فرانسه به اتهام فساد 
مالی و دســتکاری حســاب های مربوط به هزینه تبلیغات در 
جریان کمپین انتخابات ریاســت جمهوری در سال 2012 به 
دادگاه فراخوانده شد. ســارکوزی و حزب وی متهم هستند در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری 2012 مبلغ 1۸ میلیون یورو 
)معادل 20 میلیون دلار( را در حســاب های خود ارائه نکرده، 
اما وی بارها این اتهام را رد کرده اســت. سارکوزی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2012 در مقابل فرانسوا اولاند شکست خورد.

 شکست نتانیاهو در همراه کردن 
انگلیس علیه ایران

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیی در جریان دیدارش 
با تــرزا می، نخســت وزیر انگلیــس  گفته بود کــه دولت های 
مســئولیت پذیر از اعمال تحریم های جدید دونالد ترامپ علیه 
ایران به دنبال آزمایش موشــکی اش بایستی پیروی کنند، اما 
نخست وزیر انگلیس بیان داشــت که او نگران اقدامات ایران 
هست اما بدون اینکه اشــاره ای به ضرورت تحریم های جدید 
علیه تهران بکند. نخســت وزیر انگلیــس همچنین در دیدار با 
همتای اســرائیلی خود تأکید کرد، برقراری صلح در خاورمیانه 

فقط از طریق راه حل تشکیل دو دولت امکان پذیر است.
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